やまがたの上質ないいもの。
その魅⼒をもっと伝えたい。

この新しいブランドマークを旗印に、
⼭形のいいものの魅⼒を伝えていきます。

令和５年８月２５日

県政記者クラブ報道機関 各位
山形県産業労働部産業創造振興課

山形県と、株式会社 Psychic VR Lab、ＮＥＣパーソナルコンピュータ株式会社は、相互の連携に
よりイノベーションの創出を推進するため、連携協定を締結いたします 。

この連携協定は、山形県と各企業がそれぞれ有する人的・物的・知的資源を有効に活用し、イノ
ベーション創出に資することを目的に締結するものです。

つきましては、下記のとおり協定締結式を行いますので、取材について御配慮いただきますよう
お願いいたします。

記

１ 日 時  令和５年８月２９日（火）
１４：３０〜１４：４５（１４：１０受付開始）

２ 場 所  県庁５０２会議室（５階）
３ 出席者  山形県知事 吉村 美栄子
       株式会社 Psychic VR Lab 取締役ＣＯＯ 渡邊 信彦

ＮＥＣパーソナルコンピュータ株式会社 商品企画本部⻑ 森部 浩至
４ 内 容  協定書署名、挨拶、写真撮影
５ 連携事項

（１） 山形県創業支援センター「スタートアップステーション・ジョージ山形」を利活用する
こと

（２） 山形県内の企業との連携を通じて、新規事業の創出、新商品の開発、新サービスの提供
等を行うこと

（３） 新規事業・新商品・新サービスの活用を推進すること
（４） 未来を支える人材の育成に取り組むこと

 担 当：産業労働部 産業創造振興課

スタートアップ推進室

室長補佐 渡邉（023-630-2364）

報道監：産業労働部次長 岡崎

イノベーション創出に関する連携協定締結について